
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

    

DECRETO Nº 6.188/2024.

“HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
001/2024  –  SEDUC,  SOB  O  REGIME
ESPECIAL  DE  DIREITO  ADMINISTRATIVO
REDA,  PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE  PROFISSIONAIS  PARA  DESEMPENHAR
ATIVIDADES  DE  COMPLEMENTO
EDUCACIONAL E MONITORIA DO PROJETO
DE  IMPLEMENTAÇÃO  DE  EDUCAÇÃO
INTEGRAL  EM  TEMPO  INTEGRAL,  NO
ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.” 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2024 –
SEDUC, nos termos do Edital 008/2024, para os cargos de Articulador de Programa,
Educador  Social  Atelierista,  Educador  Social  Brinquedista,  Educador  Social
Complemento  Educacional  Língua  Portuguesa,  Educador  Social  Complemento
Educacional Matemática, Educador Social de Capoeira, Educador Social de Teatro,
Educador  Social  de  Música,  Educador  Social  de  Esportes,  Educador  Social  de
Promoção à Saúde, Educador Social  de Informática, instituído pelo Decreto  N.º
6.181/2024, de 04 de junho de 2024.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, em 03 de julho de
2024.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO

Edição 4.186 | Ano 16
03 de julho de 2024

Página 16

DECRETO

Certificação Digital: URBMQ171-36SXNIMP-Z3CMEKBI-5LRKJRB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas




